
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №72 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ
ВЫПУСК

6.2 (310)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420–
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», в связи с необходимостью приведения Устава 
внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72 в соответствие с федеральными законодательством 
и законодательством Санкт-Петербурга, на основании мо-
дельных актов прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Пе-
тербурга от 15.02.2022 № 03–07–2022/8, от 13.04.2022 
№ 03–07–2022/26, Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 (далее —  Устав):
1.1. Статью 3 дополнить пунктом 1.1. следующего содержа-
ния:
«1.1. Органы местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 входят 
в единую систему публичной власти в Российской Федера-
ции и осуществляют взаимодействие для наиболее эффек-
тивного решения задач в интересах населения, прожива-
ющего на территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципального округа № 72.».
1.2. Подпункт 46 пункта 1 статьи 8 исключить.
1.3. Абзац первый подпункта 48 пункта 1 статьи 8 после 
слов «в сфере благоустройства,» дополнить словами «за 
исключением случаев, установленных в подпункте 48–3 
настоящего пункта,».
1.4. Абзац шестой подпункта 48 пункта 1 статьи 8 исклю-
чить.
1.5. В абзаце третьем подпункта 48–1 пункта 1 статьи 8 
слова « (включая расположенных на них элементов бла-
гоустройства) » заменить словами « (включая содержание 
расположенных на них элементов благоустройства) ».
1.6. Пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 48–3 следую-
щего содержания:
«48–3) организация благоустройства территории Муници-
пального образования, находящейся в границах террито-

рий объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации (выявленных объектов культурного наследия), 
за исключением земельных участков, которые находятся 
во владении и (или) пользовании граждан и юридических 
лиц, без проведения работ по их сохранению, в соответствии 
с законодательством в сфере благоустройства, включаю-
щая:
обеспечение проектирования благоустройства при размеще-
нии элементов благоустройства, указанных в абзаце шестом 
настоящего подпункта;
содержание внутриквартальных территорий в части обеспе-
чения ремонта покрытий. расположенных на внутриквар-
тальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков) на территориях, не относящихся к территориям зеленых 
насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;
содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благоустройства, на вну-
триквартальных территориях;
содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных 
решеток, устройств для вертикального озеленения и цветоч-
ного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, 
элементов озеленения, информационных щитов и стендов 
на внутриквартальных территориях;
размещение на внутриквартальных территориях полусфер, 
надолбов, устройств для цветочного оформления, уличной 
мебели, урн без проведения земляных работ и углубления 
в грунт (вскрытия грунта);
временное размещение, содержание, включая ремонт, 
элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, 
в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквар-
тальных территориях;».
1.7. В пункте 4 статьи 18 слова «Избирательной комиссией 
муниципального образования» заменить словами «избира-
тельной комиссией, организующей подготовку и проведе-
ние выборов в органы местного самоуправления, местного 
референдума (далее —  избирательная комиссия),».
1.8. Подпункт 2 пункта 2 статьи 23 исключить.
1.9. В пункте 8 статьи 30 слова «Избирательной комиссией 
муниципального образования или иной уполномоченной» 
исключить.
1.10. В пункте 12 статьи 30 слова «Избирательную комиссию 
муниципального образования» заменить словами «избира-
тельную комиссию».

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
17 августа 2022 года № 15

Санкт-Петербург
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72



2 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

1.11. В подпункте а) пункта 1 части 2 статьи 30.1 слова «Му-
ниципального образования» исключить.
1.12. В подпункте б) пункта 1 части 2 статьи 30.1 слова «Му-
ниципального образования» исключить.
1.13. Статью 38 исключить.
 2. Настоящее Решение подлежит официальному опублико-
ванию (обнародованию) после его государственной реги-

страции в Главном управлении Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Санкт-Петербургу и вступает в силу 
после официального опубликования (обнародования).
 
Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального совета МО МО № 72 П.Е.Швец

Наименование финансового органа: Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа № 72
Наименование публично-правового образования:
Санкт-Петербург 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01/09/22

по ОКПО 15189641

Глава по БК 972

по ОКТМО 40903000

08

383
      

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 1 СЕНТЯБРЯ 2022 Г.
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 09.09.2022

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификацииц

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - всего в том числе: 010 x 148 500 000.00 98 791 223.55 49 708 776.45

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 2 626 000.00 2 216 083.55 409 916.45

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 2 481 500.00 1 428 907.15 1 052 592.85

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 2 481 500.00 1 428 907.15 1 052 592.85

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
нал оговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и упл ата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налого вого кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02010 01 0000 110 2 481 500.00 1 428 907.15 1 052 592.85

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТР АТ 
ГОСУДАРСТВА

010 000 1 13 00000 00 0000 000 144 500.00 9 434.97 135 065.03

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 144 500.00 9 434.97 135 065.03

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 144 500.00 9 434.97 135 065.03

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пал ьных образований городов федерального значения

010 000 1 13 02993 03 0000 130 144 500.00 9 434.97 135 065.03

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний о бщего пользования местного значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты в нутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответстви и с законодательством Санкт-Петербурга

010 867 1 13 02993 03 0100 130 144 500.00 144 500.00

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родск их муниципальных образований Санкт-Петербурга

010 972 1 13 02993 03 0200 130 9 434.97

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 777 741.43

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или дого 
вором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательст 
в перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центра 
льным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей о т 
имени Российской Федерации

010 000 1 16 07000 00 0000 140 522 741.43

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения п 
оставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренны х 
государственным (муниципальным) контрактом

010 000 1 16 07010 00 0000 140 522 741.43

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
постав щиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муницип альным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учрежд ением внутригородского муниципального образования 
города федерального зн ачения (муниципальным)

010 972 1 16 07010 03 0000 140 522 741.43

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 1 16 10000 00 0000 140 255 000.00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашен ия 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зач 
ислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормат 
ивам, действовавшим в 2019 году

010 000 1 16 10120 00 0000 140 255 000.00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
за долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году

010 000 1 16 10123 01 0000 140 255 000.00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
за долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирован ие муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принят ия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном у чете задолженности)

010 806 1 16 10123 01 0031 140 255 000.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 145 874 000.00 96 575 140.00 49 298 860.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖ ЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 2 02 00000 00 0000 000 145 874 000.00 96 575 140.00 49 298 860.00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 124 999 600.00 83 332 800.00 41 666 800.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 150 124 999 600.00 83 332 800.00 41 666 800.00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
фе дерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

010 972 2 02 15001 03 0000 150 124 999 600.00 83 332 800.00 41 666 800.00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 20 874 400.00 13 242 340.00 7 632 060.00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 000 2 02 30024 00 0000 150 3 244 700.00 2 157 742.00 1 086 958.00



3СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 6.2 (310)

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификацииц

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Р оссийской Федерации

010 000 2 02 30024 03 0000 150 3 244 700.00 2 157 742.00 1 086 958.00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт- Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт- Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечит ельству

010 972 2 02 30024 03 0100 150 3 236 600.00 2 157 742.00 1 078 858.00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт- Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять пр отоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов о б административных правонарушениях

010 972 2 02 30024 03 0200 150 8 100.00 8 100.00

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

010 000 2 02 30027 00 0000 150 17 629 700.00 11 084 598.00 6 545 102.00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной се мье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

010 000 2 02 30027 03 0000 150 17 629 700.00 11 084 598.00 6 545 102.00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

010 972 2 02 30027 03 0100 150 12 459 600.00 8 221 208.00 4 238 392.00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

010 972 2 02 30027 03 0200 150 5 170 100.00 2 863 390.00 2 306 710.00

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 09.09.2022
Наименование показателя Код 

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Расходы бюджета - всего 200 x 172 986 000.00 66 243 179.24 106 742 820.76
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 000 40 031 800.00 22 451 572.52 17 580 227.48
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе дерации 
и муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 000 1 534 500.00 1 028 349.84 506 150.16

Глава муниципального образования 200 000 0102 0020000010 000 000 1 534 500.00 1 028 349.84 506 150.16
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функци й госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждени ями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 0020000010 100 000 1 534 500.00 1 028 349.84 506 150.16

Заработная плата 200 891 0102 0020000010 121 211 1 181 900.00 790 751.03 391 148.97
Начисления на выплаты по оплате труда 200 891 0102 0020000010 129 213 352 600.00 237 598.81 115 001.19
Функционирование законодательных (представительных) органов госуда рствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образован ий

200 000 0103 0000000000 000 000 9 053 600.00 4 966 990.11 4 086 609.89

Депутаты, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе 200 000 0103 0020000021 000 000 2 585 200.00 1 446 323.19 1 138 876.81
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функци й госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждени ями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0103 0020000021 100 000 2 585 200.00 1 446 323.19 1 138 876.81

Заработная плата 200 891 0103 0020000021 121 211 1 965 600.00 1 104 971.34 860 628.66
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 891 0103 0020000021 121 266 20 000.00 10 066.53 9 933.47
Начисления на выплаты по оплате труда 200 891 0103 0020000021 129 213 599 600.00 331 285.32 268 314.68
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоя нной 
основе

200 000 0103 0020000022 000 000 274 500.00 137 250.00 137 250.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функци й госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждени ями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0103 0020000022 100 000 274 500.00 137 250.00 137 250.00

Прочие работы, услуги 200 891 0103 0020000022 123 226 274 500.00 137 250.00 137 250.00
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа МО 200 000 0103 0020000023 000 000 6 193 900.00 3 383 416.92 2 810 483.08
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функци й госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждени ями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0103 0020000023 100 000 4 062 400.00 2 464 808.99 1 597 591.01

Заработная плата 200 891 0103 0020000023 121 211 3 100 100.00 1 895 877.83 1 204 222.17
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 891 0103 0020000023 121 266 20 000.00 20 000.00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 891 0103 0020000023 129 213 942 300.00 568 931.16 373 368.84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0103 0020000023 200 000 2 130 500.00 918 555.99 1 211 944.01

Услуги связи 200 891 0103 0020000023 244 221 31 000.00 14 426.58 16 573.42
Транспортные услуги 200 891 0103 0020000023 244 222 68 700.00 23 695.00 45 005.00
Коммунальные услуги 200 891 0103 0020000023 244 223 145 000.00 100 374.18 44 625.82
Работы, услуги по содержанию имущества 200 891 0103 0020000023 244 225 370 800.00 262 381.14 108 418.86
Прочие работы, услуги 200 891 0103 0020000023 244 226 798 000.00 450 497.16 347 502.84
Увеличение стоимости основных средств 200 891 0103 0020000023 244 310 367 000.00 14 080.00 352 920.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 891 0103 0020000023 244 346 250 000.00 5 070.00 244 930.00
Коммунальные услуги 200 891 0103 0020000023 247 223 100 000.00 48 031.93 51 968.07
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 0020000023 800 000 1 000.00 51.94 948.06
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о 
страховых взносах

200 891 0103 0020000023 853 292 800.00 800.00

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий конт 
рактов (договоров)

200 891 0103 0020000023 853 293 200.00 51.94 148.06

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испо лнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федер ации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000 000 27 509 800.00 15 444 789.09 12 065 010.91

Глава местной администрации 200 000 0104 0020000031 000 000 1 534 500.00 1 005 379.96 529 120.04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функци й госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждени ями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 0020000031 100 000 1 534 500.00 1 005 379.96 529 120.04

Заработная плата 200 972 0104 0020000031 121 211 1 161 900.00 773 109.03 388 790.97
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 972 0104 0020000031 121 266 20 000.00 20 000.00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 972 0104 0020000031 129 213 352 600.00 232 270.93 120 329.07
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 200 000 0104 0020000032 000 000 22 738 700.00 12 382 261.69 10 356 438.31
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функци й госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждени ями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 0020000032 100 000 17 308 400.00 10 690 634.80 6 617 765.20



4 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Заработная плата 200 972 0104 0020000032 121 211 13 243 700.00 8 200 095.24 5 043 604.76
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 972 0104 0020000032 121 266 50 000.00 38 915.73 11 084.27
Начисления на выплаты по оплате труда 200 972 0104 0020000032 129 213 4 014 700.00 2 451 623.83 1 563 076.17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0104 0020000032 200 000 5 375 000.00 1 637 213.54 3 737 786.46

Услуги связи 200 972 0104 0020000032 244 221 236 800.00 159 992.29 76 807.71
Транспортные услуги 200 972 0104 0020000032 244 222 39 900.00 39 900.00
Коммунальные услуги 200 972 0104 0020000032 244 223 120 000.00 68 204.39 51 795.61
Работы, услуги по содержанию имущества 200 972 0104 0020000032 244 225 661 200.00 437 245.60 223 954.40
Прочие работы, услуги 200 972 0104 0020000032 244 226 1 545 600.00 529 281.26 1 016 318.74
Увеличение стоимости основных средств 200 972 0104 0020000032 244 310 1 946 500.00 205 916.76 1 740 583.24
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 972 0104 0020000032 244 346 740 000.00 187 073.14 552 926.86
Коммунальные услуги 200 972 0104 0020000032 247 223 85 000.00 49 500.10 35 499.90
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0020000032 800 000 55 300.00 54 413.35 886.65
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий конт 
рактов (договоров)

200 972 0104 0020000032 831 293 600.00 546.02 53.98

Иные выплаты текущего характера организациям 200 972 0104 0020000032 831 297 52 900.00 52 850.00 50.00
Налоги, пошлины и сборы 200 972 0104 0020000032 852 291 800.00 708.00 92.00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о 
страховых взносах

200 972 0104 0020000032 853 292 500.00 500.00

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий конт 
рактов (договоров)

200 972 0104 0020000032 853 293 500.00 309.33 190.67

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и о сущест-
влению деятельности по опеке и попечительству за счёт субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

200 000 0104 00200G0850 000 000 3 236 600.00 2 057 147.44 1 179 452.56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функци й госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждени ями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 00200G0850 100 000 3 016 100.00 1 985 116.14 1 030 983.86

Заработная плата 200 972 0104 00200G0850 121 211 2 296 500.00 1 521 932.45 774 567.55
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 972 0104 00200G0850 121 266 20 000.00 7 184.07 12 815.93
Начисления на выплаты по оплате труда 200 972 0104 00200G0850 129 213 699 600.00 455 999.62 243 600.38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0104 00200G0850 200 000 220 500.00 72 031.30 148 468.70

Услуги связи 200 972 0104 00200G0850 244 221 5 000.00 1 399.94 3 600.06
Транспортные услуги 200 972 0104 00200G0850 244 222 111 700.00 44 005.00 67 695.00
Прочие работы, услуги 200 972 0104 00200G0850 244 226 40 000.00 40 000.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 972 0104 00200G0850 244 346 63 800.00 26 626.36 37 173.64
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 000 1 600 800.00 1 011 443.48 589 356.52
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муници паль-
ного образования, действующей на постоянной основе

200 000 0107 0020900051 000 000 1 600 800.00 1 011 443.48 589 356.52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функци й госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждени ями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0107 0020900051 100 000 1 292 600.00 815 458.48 477 141.52

Заработная плата 200 959 0107 0020900051 121 211 972 800.00 627 240.00 345 560.00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 959 0107 0020900051 121 266 20 000.00 20 000.00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 959 0107 0020900051 129 213 299 800.00 188 218.48 111 581.52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0107 0020900051 200 000 293 200.00 191 985.00 101 215.00

Прочие работы, услуги 200 959 0107 0020900051 244 226 291 500.00 190 295.00 101 205.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 959 0107 0020900051 244 346 1 700.00 1 690.00 10.00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 0020900051 800 000 15 000.00 4 000.00 11 000.00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о 
страховых взносах

200 959 0107 0020900051 853 292 15 000.00 4 000.00 11 000.00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 000 50 000.00 50 000.00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 0700000060 000 000 50 000.00 50 000.00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0700000060 800 000 50 000.00 50 000.00
Прочие работы, услуги 200 972 0111 0700000060 870 226 50 000.00 50 000.00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000 283 100.00 283 100.00
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, мун иципаль-
ных предприятий и учреждений

200 000 0113 0920000071 000 000 100 000.00 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0113 0920000071 200 000 100 000.00 100 000.00

Прочие работы, услуги 200 972 0113 0920000071 244 226 100 000.00 100 000.00
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению про 
токолов об административных правонарушениях за счёт субвенций из бюд жета 
Санкт-Петербурга

200 000 0113 09200G0100 000 000 8 100.00 8 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0113 09200G0100 200 000 8 100.00 8 100.00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 972 0113 09200G0100 244 346 8 100.00 8 100.00
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах МО 200 000 0113 4000000171 000 000 60 000.00 60 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0113 4000000171 200 000 60 000.00 60 000.00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 972 0113 4000000171 244 346 60 000.00 60 000.00
Осуществление экологического просвещения, а также организация эколо гическо-
го воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с 
твёрдыми коммунальными отходами

200 000 0113 4110000172 000 000 60 000.00 60 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0113 4110000172 200 000 60 000.00 60 000.00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 972 0113 4110000172 244 346 60 000.00 60 000.00
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилакти ке 
дорожно-транспортного травматизма на территории МО, включая разм ещение, 
содержание и ремонт искусственных неровностей

200 000 0113 7100000490 000 000 20 000.00 20 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0113 7100000490 200 000 20 000.00 20 000.00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 972 0113 7100000490 244 346 20 000.00 20 000.00



5СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 6.2 (310)

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и эк стремиз-
ма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявл ения террориз-
ма и экстремизма на территории МО

200 000 0113 7300000520 000 000 15 000.00 15 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0113 7300000520 200 000 15 000.00 15 000.00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 972 0113 7300000520 244 346 15 000.00 15 000.00
Муниципальная программа по участию в создании условий для реализац ии мер, 
направленных на укрепление межнац. и межконфес. согласия, сох ранение и 
развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на тер ритории МО, соц. и 
культ. адаптацию мигрантов

200 000 0113 7600000570 000 000 20 000.00 20 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0113 7600000570 200 000 20 000.00 20 000.00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 972 0113 7600000570 244 346 20 000.00 20 000.00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 000 150 000.00 150 000.00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность

200 000 0310 0000000000 000 000 150 000.00 150 000.00

Проведение подготовки и обучение неработающего населения способам за щиты 
и действиям в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возника ющих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий

200 000 0310 2190000090 000 000 150 000.00 150 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0310 2190000090 200 000 150 000.00 150 000.00

Прочие работы, услуги 200 972 0310 2190000090 244 226 50 000.00 50 000.00
Увеличение стоимости основных средств 200 972 0310 2190000090 244 310 80 000.00 80 000.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 972 0310 2190000090 244 346 20 000.00 20 000.00
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 000 1 260 000.00 748 888.98 511 111.02
Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 000 700 000.00 638 888.98 61 111.02
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства н есовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время

200 000 0401 5300000102 000 000 700 000.00 638 888.98 61 111.02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0401 5300000102 200 000 700 000.00 638 888.98 61 111.02

Прочие работы, услуги 200 972 0401 5300000102 244 226 700 000.00 638 888.98 61 111.02
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 000 450 000.00 450 000.00
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилакти ке 
дорожно-транспортного травматизма на территории МО, включая разм ещение, 
содержание и ремонт искусственных неровностей

200 000 0409 7100000490 000 000 450 000.00 450 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0409 7100000490 200 000 450 000.00 450 000.00

Увеличение стоимости основных средств 200 972 0409 7100000490 244 310 450 000.00 450 000.00
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 000 110 000.00 110 000.00
Содействие развитию малого бизнеса на территории МО 200 000 0412 3450000101 000 000 110 000.00 110 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0412 3450000101 200 000 110 000.00 110 000.00

Прочие работы, услуги 200 972 0412 3450000101 244 226 110 000.00 110 000.00
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 000 90 198 900.00 21 355 216.61 68 843 683.39
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 90 198 900.00 21 355 216.61 68 843 683.39
Расходы на благоустройство территории МО 200 000 0503 6000000000 000 000 90 198 900.00 21 355 216.61 68 843 683.39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0503 6000000000 200 000 89 198 900.00 20 500 186.61 68 698 713.39

Работы, услуги по содержанию имущества 200 972 0503 6000000000 244 225 600 000.00 122 706.74 477 293.26
Прочие работы, услуги 200 972 0503 6000000000 244 226 83 467 700.00 20 148 818.94 63 318 881.06
Увеличение стоимости основных средств 200 972 0503 6000000000 244 310 3 131 200.00 37 300.00 3 093 900.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 972 0503 6000000000 244 346 500 000.00 137 420.93 362 579.07
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложени й 200 972 0503 6000000000 244 347 1 500 000.00 53 940.00 1 446 060.00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 6000000000 800 000 1 000 000.00 855 030.00 144 970.00
Иные выплаты капитального характера организациям 200 972 0503 6000000000 853 299 1 000 000.00 855 030.00 144 970.00
Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 000 000 940 000.00 144 350.00 795 650.00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 000 940 000.00 144 350.00 795 650.00
Осуществление экологического просвещения, а также организация эколо гическо-
го воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с 
твёрдыми коммунальными отходами

200 000 0605 4110000172 000 000 940 000.00 144 350.00 795 650.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0605 4110000172 200 000 940 000.00 144 350.00 795 650.00

Прочие работы, услуги 200 972 0605 4110000172 244 226 940 000.00 144 350.00 795 650.00
Образование 200 000 0700 0000000000 000 000 4 201 000.00 2 242 177.77 1 958 822.23
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификац ии 200 000 0705 0000000000 000 000 450 000.00 112 910.00 337 090.00
Организация проф. образования и дополнительного профессионального о 
бразования выборных должностных лиц местного самоуправления, депута тов 
представительного органа местного самоуправления, а также муницип альных 
служащих и работников муниципальных учреждени

200 000 0705 4280000180 000 000 450 000.00 112 910.00 337 090.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0705 4280000180 200 000 450 000.00 112 910.00 337 090.00

Прочие работы, услуги 200 972 0705 4280000180 244 226 450 000.00 112 910.00 337 090.00
Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 000 3 751 000.00 2 129 267.77 1 621 732.23
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 200 000 0709 4300000191 000 000 296 000.00 101 500.00 194 500.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0709 4300000191 200 000 296 000.00 101 500.00 194 500.00

Прочие работы, услуги 200 972 0709 4300000191 244 226 150 000.00 101 500.00 48 500.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применени я 200 972 0709 4300000191 244 349 146 000.00 146 000.00
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 200 000 0709 4400000560 000 000 3 275 000.00 2 021 767.77 1 253 232.23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0709 4400000560 200 000 3 275 000.00 2 021 767.77 1 253 232.23

Прочие работы, услуги 200 972 0709 4400000560 244 226 3 275 000.00 2 021 767.77 1 253 232.23
Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и эк стремиз-
ма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявл ения террориз-
ма и экстремизма на территории МО

200 000 0709 7300000520 000 000 180 000.00 6 000.00 174 000.00



6 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0709 7300000520 200 000 180 000.00 6 000.00 174 000.00

Прочие работы, услуги 200 972 0709 7300000520 244 226 180 000.00 6 000.00 174 000.00
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 000 10 475 000.00 3 922 792.36 6 552 207.64
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 000 10 475 000.00 3 922 792.36 6 552 207.64
Организация и проведение местных и участие в организации и проведени и 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

200 000 0804 4500000201 000 000 7 950 000.00 2 235 573.00 5 714 427.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0804 4500000201 200 000 7 950 000.00 2 235 573.00 5 714 427.00

Прочие работы, услуги 200 972 0804 4500000201 244 226 3 450 000.00 1 063 250.00 2 386 750.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применени я 200 972 0804 4500000201 244 349 4 500 000.00 1 172 323.00 3 327 677.00
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию мест ных 
традиций и обрядов

200 000 0804 4600000202 000 000 2 525 000.00 1 687 219.36 837 780.64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 0804 4600000202 200 000 2 525 000.00 1 687 219.36 837 780.64

Прочие работы, услуги 200 972 0804 4600000202 244 226 1 325 000.00 1 188 300.00 136 700.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применени я 200 972 0804 4600000202 244 349 1 200 000.00 498 919.36 701 080.64
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 000 20 419 300.00 12 810 592.70 7 608 707.30
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 000 999 700.00 666 425.84 333 274.16
Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим до лжно-
сти муниципальной службы в органах местного самоуправления, му ниципальных 
органах МО

200 000 1001 5050000232 000 000 999 700.00 666 425.84 333 274.16

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 5050000232 300 000 999 700.00 666 425.84 333 274.16
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим раб 
отникам

200 972 1001 5050000232 312 264 999 700.00 666 425.84 333 274.16

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 000 1 789 900.00 1 193 204.88 596 695.12
Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за стаж (общую продол жи-
тельность) работы (службы) в органах местного самоуправления, муни ципальных 
органах МО к страховой пенсии по старости, страховой пенси и по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет

200 000 1003 5050000231 000 000 1 789 900.00 1 193 204.88 596 695.12

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 5050000231 300 000 1 789 900.00 1 193 204.88 596 695.12
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим раб 
отникам

200 972 1003 5050000231 312 264 1 789 900.00 1 193 204.88 596 695.12

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 000 17 629 700.00 10 950 961.98 6 678 738.02
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежн ых 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за сч ёт 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 1004 51100G0860 000 000 12 459 600.00 8 085 024.00 4 374 576.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 51100G0860 300 000 12 459 600.00 8 085 024.00 4 374 576.00
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 200 972 1004 51100G0860 313 262 12 459 600.00 8 085 024.00 4 374 576.00
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежн ых 
средств на вознаграждение приёмным родителям за счёт субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

200 000 1004 51100G0870 000 000 5 170 100.00 2 865 937.98 2 304 162.02

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 51100G0870 300 000 5 170 100.00 2 865 937.98 2 304 162.02
Прочие работы, услуги 200 972 1004 51100G0870 323 226 5 170 100.00 2 865 937.98 2 304 162.02
Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 000 2 810 000.00 1 535 088.30 1 274 911.70
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 000 2 810 000.00 1 535 088.30 1 274 911.70
Обеспечение условий для развития на территории МО физической культу ры и 
массового спорта, организация и проведение офиц. физкультурных м ероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО

200 000 1101 5500000240 000 000 2 810 000.00 1 535 088.30 1 274 911.70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 1101 5500000240 200 000 2 810 000.00 1 535 088.30 1 274 911.70

Прочие работы, услуги 200 972 1101 5500000240 244 226 2 809 000.00 1 535 088.30 1 273 911.70
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применени я 200 972 1101 5500000240 244 349 1 000.00 1 000.00
Средства массовой информации 200 000 1200 0000000000 000 000 2 500 000.00 1 032 500.00 1 467 500.00
Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 000 2 500 000.00 1 032 500.00 1 467 500.00
Учреждение печатного СМИ для опубликования МПА, обсуждения проек тов МПА 
по ВМЗ, доведение до сведения жителей МО офиц.инф-ции о соц 
-эк. и культурном развитии МО, о развитии его общественной инфраструк туры и 
иной офиц.инф-ции

200 000 1202 4700000250 000 000 2 500 000.00 1 032 500.00 1 467 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници 
пальных) нужд

200 000 1202 4700000250 200 000 2 500 000.00 1 032 500.00 1 467 500.00

Прочие работы, услуги 200 972 1202 4700000250 244 226 2 500 000.00 1 032 500.00 1 467 500.00
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -24 486 000.00 32 548 044.31

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 09.09.2022
Наименование показателя Код 

строки
Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 24 486 000.00 -32 548 044.31 57 034 044.31

в том числе: 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 
из них:

520 x

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД ЖЕТОВ 620 x

Изменение остатков средств 700 24 486 000.00 -32 548 044.31 57 034 044.31

Увеличение остатков средств 710 -148 500 
000.00

-98 977 126.31 x

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 710 972 01 00 00 00 00 0000 000 -148 500 
000.00

-98 977 126.31 x

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 710 972 01 05 00 00 00 0000 000 -148 500 
000.00

-98 977 126.31 x

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -148 500 
000.00

-98 977 126.31 x



7СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 6.2 (310)

КАК УЗНАТЬ О ПРИВЛЕЧЕНИИ К АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НЕЗАКОННОЕ 
РАЗМЕЩЕНИЕ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА НА ВНУТРИКВАРТАЛЬНОЙ ТЕРРИТОРИИ

АВТОНОМНЫЙ ПОЖАРНЫЙ ИЗВЕЩАТЕЛЬ: ЗАЩИТИ СВОЙ ДОМ ОТ ПОЖАРА!

СПОСОБ 1
О наличие штрафа можно узнать на сайте Государственной 
административно —  технической инспекции в разделе «Непра-
вильная парковка транспорта во дворах» по вкладке «Узнать 
о наличие штрафов» по фамилии владельца транспортного 
средства (для юр. лиц —  ОГРН организации) и номеру свиде-
тельств а о регистрации транспортного средства.

СПОСОБ 2
Получить постановление о наложении штрафа заказным почто-
вым отправлением или в форме электронного документа через 
Единый портал Госуслуги (в установленном порядке) в течении 
трех дней со дня вынесения постановления.
Для того, чтобы скачать постановление, нужно на сайте Госу-
дарственной административно —  технической инспекции в раз-

деле «Неправильная парковка транспорта перейти по вкладке 
«Скачать, обжаловать постановление», далее авторизоваться 
через учетную запись ЕСИА (Госуслуги). В случае, если у Вас 
отсутствует учетная запись в единой системе идентификации 
и аутентификации (ЕСИА), письмо придет в бумажном виде. 
Если Ваша учетная запись на портале Госуслуг настроена в ре-
жиме «по умолчанию», т. е. без согласия на получение госпо-
чты, то на портале В ы увидите только уведомление о штрафе. 
В таком случае постановление будет доставлено Почтой России 
по адресу, указанному в свидетельстве о регистрации транс-
портного средства.

Подробнее: vk.com/gkumonitoring
Проверить штраф можно по ссылке: xc.gati-online.ru/ch/sts.php

Государственная административно-техническая инспекция

Ни один человек не застрахован от пожара, а поэтому важно 
подумать о безопасности заранее. Одним из направлений 
профилактики бытовых пожаров является обнаружение их 
на ранней стадии. Для этого создаются специальные сигнали-
зирующие устройства —  автономные пожарные извещатели. 
Их главная цель зафиксировать, что произошло возгорание 
и оповестить о нем.
Все модели пожарных извещателей имеют одинаковое 
устройство. Они состоят из датчика или чувствительного 
сенсора, элемента питания, светового датчика и звукового 
оповещения. Основной принцип работы состоит в деятельно-
сти датчика. Он на регулярной основе анализирует состояние 
воздуха в помещении. В корпусе извещателя находится специ-
альный датчик, через который и двигается воздух. Внутри 
используются инфракрасные лучи, которые могут рассеи-
ваться при наличии дыма. Если установленные нормы будут 
превышены, то сразу же включится звуковое оповещение. 
Уровень звукового давления прерывистого звукового сигнала 
при срабатывании на расстоянии 1 м от извещателя в течение 
четырех минут от 85 до 120дБ.
Автономные извещатели созданы для обеспечения пожар-
ной безопасности в быту. Основной сферой их применения 
являются жилые помещения. Всего одного извещателя 
в комнате достаточно, чтобы оповестить и разбудить даже 
крепко спящего человека. Для семей, в которых есть ма-
ленькие дети, специально изготовлены устройства с функ-

цией постепенного нарастания звука, чтобы не напугать 
ребенка.
Дым при возгорании поднимается вверх и скапливается у по-
толка, а потом опускается вниз. Поэтому эффективней устано-
вить автономный пожарный извещатель на потолке, причем 
сделать это можно самостоятельно. У конструкции отсутствуют 
какие-либо скрытые провода, поэтому нет необходимости 
соединять их с коммуникационными сетями, и не требуется 
применения дополнительного оборудования.
Питает прибор обычная батарейка, которой хватит на год 
стабильного функционирования. Если заряда минимальное 
количество, и пришло время заменять батарейку, то изве-
щатель начнет мигать световым индикатором. Периоди-
чески необходимо, как минимум раз в полгода, снимать 
и продувать камеру с оптико-электронным датчиком, чтобы 
избежать ложных срабатываний от осевшей пыли.
Установив датчик в своем жилье, вы можете быть уверены, что 
сохраните не только имущество, но и свою жизнь.
Во Фрунзенском районе реализуется программа —  некоторым 
категориям граждан производится установка пожарных изве-
щателей бесплатно (многодетным семьям, инвалидам, одино-
ким пенсионерам и некоторым другим). Обращайтесь в соц. 
службы или в Управление по Фрунзенскому району Главного 
управления МЧС России по г. Санкт-Петербургу.

ОНДПР Фрунзенского района

Наименование показателя Код 
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -148 500 
000.00

-98 977 126.31 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -148 500 
000.00

-98 977 126.31 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му 
ниципальных образований городов федерального значения

710 972 01 05 02 01 03 0000 510 -148 500 
000.00

-98 977 126.31 x

Уменьшение остатков средств 720 172 986 000.00 66 429 082.00 x

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 720 972 01 00 00 00 00 0000 000 172 986 000.00 66 429 082.00 x

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 720 972 01 05 00 00 00 0000 000 172 986 000.00 66 429 082.00 x

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 172 986 000.00 66 429 082.00 x

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 172 986 000.00 66 429 082.00 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 172 986 000.00 66 429 082.00 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских м 
униципальных образований городов федерального значения

720 972 01 05 02 01 03 0000 610 172 986 000.00 66 429 082.00 x



8 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Свидетельство о регистрации № П 3595 от 12 марта 
1999 года, выдано Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Северо-Западному 
федеральному округу.
Учредитель: Муниципальный совет МО МО №72.

Адрес редакции и издателя: 192241, Санкт-Петербург, 
ул. Пражская, д. 35; тел./факс: (812) 360-39-22.
Специальный выпуск «Муниципальное обозрение» 
№6.2 (310) от 26.09.2022.
Главный редактор: П. Е. Швец. 
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом Премиум-
Пресс», 197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, 4, к. 2, 
лит. А, пом. 3-Н, К 371.

«Типография «Премиум Пресс». Адрес: 190020, г. 
Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д 18, лит. А, пом./
офис 40/501/5.  
Номер подписан в печать: 26.09.2022 г.
Дата выхода: 26.09.2022.
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно. 

ПАМЯТКА ГРАЖДАНАМ ОБ ИХ ДЕЙСТВИЯХ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ УРОВНЕЙ 
ТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ

В целях своевременного информирования населения о возник-
новении угрозы террористического акта могут устанавливаться 
разные уровни террористической опасности.
Уровень террористической опасности устанавливается решени-
ем председателя антитеррористической комиссии в субъекте 
Российской Федерации*, которое подлежит незамедлительно-
му обнародованию в средства массовой информации.
I.  Повышенный «СИНИЙ» уровень устанавливается при наличии 

требующей подтверждения информации о реальной возмож-
ности совершения террористического акта.

При установлении «синего» уровня террористической опасно-
сти, рекомендуется:
1.  При нахождении на улице, в местах массового пребывания 

людей, общественном транспорте обращать внимание на:
- внешний вид окружающих (одежда не соответствует време-
ни года либо создается впечатление, что под ней находится 
какой-то посторонний предмет);
- странности в поведении окружающих (проявление нервозно-
сти, напряженного состояния, постоянное оглядывание по сто-
ронам, неразборчивое бормотание, попытки избежать встречи 
с сотрудниками правоохранительных органов);
- брошенные автомобили, подозрительные предметы (мешки, 
сумки, рюкзаки, чемоданы, пакеты, из которых могут быть вид-
ны электрические провода, электрические приборы и т. п.).
2.  Обо всех подозрительных ситуациях незамедлительно сооб-

щать сотрудникам правоохранительных органов.
3.  Оказывать содействие правоохранительным органам.
4.  Относиться с пониманием и терпением к повышенному вни-

манию правоохранительных органов.
5.  Не принимать от незнакомых людей свертки, коробки, сумки, 

рюкзаки, чемоданы и другие сомнительные предметы даже 
на временное хранение, а также для транспортировки. При 
обнаружении подозрительных предметов не приближаться 
к ним, не трогать, не вскрывать и не передвигать.

6.  Разъяснить в семье пожилым людям и детям, что любой 
предмет, найденный на улице или в подъезде, может пред-
ставлять опасность для их жизни.

7.  Быть в курсе происходящих событий (следить за новостями 
по телевидению, радио, сети «Интернет»).

* Председателем АТК в субъекте РФ по должности является 
высшее должностное лицо субъекта РФ.
II.  Высокий «ЖЕЛТЫЙ» уровень устанавливается при наличии 

подтвержденной информации о реальной возможности со-
вершения террористического акта

Наряду с действиями, осуществляемыми при установлении «си-
него» уровня террористической опасности, рекомендуется:
1.  Воздержаться, по возможности, от посещения мест массово-

го пребывания людей.
2.  При нахождении на улице (в общественном транспорте) 

иметь при себе документы, удостоверяющие личность. Пре-
доставлять их для проверки по первому требованию сотруд-
ников правоохранительных органов.

3.  При нахождении в общественных зданиях (торговых центрах, 
вокзалах, аэропортах и т. п.) обращать внимание на располо-
жение запасных выходов и указателей путей эвакуации при 
пожаре.

4.  Обращать внимание на появление незнакомых людей и авто-
мобилей на прилегающих к жилым домам территориях.

5.  Воздержаться от передвижения с крупногабаритными сумка-
ми, рюкзаками, чемоданами.

6.  Обсудить в семье план действий в случае возникновения 
чрезвычайной ситуации:

- определить место, где вы сможете встретиться с членами 
вашей семьи в экстренной ситуации;
- удостовериться, что у всех членов семьи есть номера телефо-
нов других членов семьи, родственников и экстренных служб.
III.  Критический «КРАСНЫЙ» уровень устанавливается при 

наличии информаций о совершенном террористическом акте 
либо о совершении действий, создающих непосредственную 
угрозу террористического акта

Наряду с действиями, осуществляемыми при установлении 
«синего» и «желтого» уровней террористической опасности, 
рекомендуется:
1.  Организовать дежурство жильцов вашего дома, которые 

будут регулярно обходить здание, подъезды, обращая особое 
внимание на появление незнакомых лиц и автомобилей, 
разгрузку ящиков и мешков.

2.  Отказаться от посещения мест массового пребывания людей, 
отложить поездки по территории, на которой установлен 
уровень террористической опасности, ограничить время 
пребывания детей на улице.

3.  Подготовиться к возможной эвакуации:
- подготовить набор предметов первой необходимости, деньга 
и документы;
- подготовить запас медицинских средств, необходимых для 
оказания первой медицинской помощи;
- заготовить трехдневный запас воды и предметов питания для 
членов семьи.
4.  Оказавшись вблизи или в месте проведения террористи-

ческого акта, следует как можно скорее покинуть его без 
паники, избегать проявлений любопытства, при выходе 
из эпицентра постараться помочь пострадавшим покинуть 
опасную зону, не подбирать предметы и вещи, не проводить 
видео и фотосъемку.

5.  Держать постоянно включенными телевизор, радиоприемник 
или радиоточку.

6.  Не допускать распространения непроверенной информации 
о совершении действий, создающих непосредственную угро-
зу террористического акта.

Внимание!
В качестве маскировки для взрывных устройств террористами 
могут использоваться обычные бытовые предметы: коробки, 
сумки, портфели, сигаретные пачки, мобильные телефоны, 
игрушки.
Объясните это вашим детям, родным и знакомым.
Не будьте равнодушными, ваши своевременные действия могут 
помочь предотвратить террористический акт и сохранить жиз-
ни окружающих.

Источник: https://www.gov.spb.ru/gov/terr/r_frunz/
protivodejstvie-terrorizmu/


